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49 ORË

                         
	TË LEXUARIT/

 LLOJET E TEKSTEVE JOLETRARE


	1. Teksti përshkrues. Përshkrimi i një personi real;

2. Përshkrimi i një personazhi;
3. Karakteristika gjuhësore e stilistike të tekstit përshkrues;
4. Lloje dhe veçori të tekstit rrëfyes;
5. Teknikat e shkrimit të tekstit rrëfyes;
6. Karakteristika të stilit dhe të gjuhës së artikullit të gazetës/ kronikës;
	1. Struktura dhe karakteristika të tekstit udhëzues;

2. Teknikat e shkrimit të tekstit udhëzues;
3. Ushtrime: Teknikat e shkrimit të tekstit udhëzues;
4. Eseja argumentuese;
5. Teknikat e shkrimit të tekstit argumentues. Reklama;
6. Fjalimet publike.
	1. Karakteristikat e tekstit informues-paraqitës;

2. Procesverbali;

3. Letra zyrtare dhe CV



	
	TË SHKRUARIT

ESE+ PUNË PRAKTIKE


	1. Punë me shkrim(Ese)

 (  tekst përshkrues ose rrëfyes);

2. Punë me shkrim(Ese)

 (  tekst përshkrues ose rrëfyes).


	1. Shkrimi i esesë argumentuese;
2. Shkrimi i esesë argumentuese.


	1. Shkrimi i një teksti informues-paraqitës.

	
	TË DËGJUARIT


	1. Të dëgjuarit për të kuptuar
	1.  Të dëgjuarit kritik
	

	
	TË FOLURIT/

PREZANTIM INDIVIDUAL, NË GRUP+ PUNË PRAKTIKE


	
	1. Si të mbajmë një fjalim përpara një publiku.


	

	
	
	                             PËRDORIMI  I                      
	DREJTË I GJUHËS
	

	
	 MORFOLOGJI

+ FJALËFORMIM


	1. Njësitë gjuhësore: fonema, morfema dhe fjala;

2. Ushtrime: fonema, morfema, fjala dhe përbërësit e saj;

3. Mënyrat e formimit të fjalëve në gjuhën shqipe. Fjalët e prejardhura;

4. Mënyra të tjera të formimit të fjalëve;

5. Ushtrime përmbledhëse.


	
	

	
	SINTAKSË + DREJTSHKRIM                               


	1. Llojet e fjalive. Fjalia e thjeshtë dhe e përbërë;
2. Fjalia e përbërë me bashkërenditje;
3. Fjalia e përbërë me nënrenditje kryefjalore, kallëzuesore, kundrinore dhe përcaktore;
4. Fjalia e përbërë me nënrenditje vendore, kohore dhe mënyrore;
5. Ushtrime mbi llojet e fjalive
	1. Fjalia e përbërë me nënrenditje qëllimore, shkakore dhe rrjedhimore;

2. Fjalia e përbërë me nënrenditje kushtore, lejore dhe krahasore;

3. Përdorimi i presjes te fjalitë e përbëra me nënrenditje;

4. Ushtrime përmbledhëse: fjalia e përbërë me nënrenditje.
	1. Fjalia e ndërmjetme;

2. Fjalitë e ndërkallura.



	
	 LEKSIKOLOGJI


	1. Ligjërimet në gjuhën shqipe. Ligjërimi i thjeshtë dhe ligjërimi bisedor;

2. Ligjërimi libror;

3. Ushtrime mbi llojet e ligjërimeve.


	1. Stilet funksionale në gjuhën shqipe. Stili i letërsisë artistike;

2. Stili juridiko-administrativ.


	1.  Stili politiko-shoqëror;

2.  Stili tekniko-shkencor.

	
	 DREJTSHKRIM


	1. Drejtshkrimi i fjalëve me prejardhje të huaj;

2. Ushtrime: Drejtshkrimi i fjalëve me prejardhje të huaj. 
	
	1. Drejtshkrimi i nyjës së dhe të. Shkrimi i citimeve


	Pëpunim njohurish



	
	Vetëvlerësim  / vlerësim portofoli

  ( 3 orë)
	Prezantimi i portofolit                    (1 orë)
	Prezantimi i portofolit      (1 orë)
	 Prezantimi i portofolit         (1 orë)                  

	
	Projekt        

  (5 orë)
	Planifikimi i projektit                     (1 orë)

Prezantimi i punëve të para             (1 orë)
	Ecuria e projektit              (1 orë)
	Ecuria dhe paraqitja e projektit                   (2 orë)

(Prezantim në grup)      

	
	Përsëritje   

 (3 orë+ 6 MSH)
	Përsëritje                                        (1 orë)
	Përsëritje                          (1 orë)
	Përsëritje                             (1 orë)                         

Përsëritje Matura shtetërore (6 orë)

	
	Testim         

  ( 3 orë)
	Testim                                            (1 orë)
	Testim                              (1 orë)
	Testim                                (1 orë)

	
	GJITHSEJ
	  28 orë
	20 orë
	       20 orë


